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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Τα ποικίλα ταλέντα τους και τις ικανότητες που ανέπτυξαν στη διάρκεια της χρονιάς είχαν την ευκαιρία να αναδείξουν 
τα παιδιά μας των τμημάτων Δημιουργικής Απασχόλησης (Clubs) Χορού, Στίβου, Τένις, Ποδοσφαίρου, Tae Kwon Do, 
Σκάκι, Θεάτρου, Εικαστικής Αγωγής, Multi Junior Sports, Πληροφορικής Πολυμέσων και Ρομποτικής, του ELP και του 
Πρότυπου Ωδείου Θεσσαλονίκης. Οι γονείς ενθουσιάστηκαν από τις διαθεματικές εργασίες που παρουσίασαν οι μαθη-
τές μας, τις οποίες δούλευαν με την πολύτιμη βοήθεια των δασκάλων τους κατά τη διάρκεια της σχολικής χρόνιας στα 
Εργαστήρια Δεξιοτήτων του Δημοτικού και του Νηπιαγωγείου μας.

Σας ευχαριστούμε όλους που για ακόμη μια χρονιά ανταποκριθήκατε στο κάλεσμά μας. Πολλές ευχαριστίες στους 
χορηγούς επικοινωνίας μας Radio Plus και Radio More που είναι πάντα κοντά μας, στην Ελληνική Ένωση Έρευνας και Δι-
άσωσης που ήταν εκεί για την ασφάλειά μας, στο ζαχαροπλαστείο Fregio για την προσφορά του παγωτού αλλά και στον 
τραγουδιστή Αχιλλέα Βασιλειάδη που συγκίνησε με την ερμηνεία του. 

Με χαμόγελα, χαρά και… πεταλούδες γιορτάσαμε την 
άνοιξη

Μια υπέροχη εκδήλωση για την άνοιξη, για την Ημέρα Μνήμης της Γενοκτονίας του Ποντιακού Ελληνισμού, για το παιδί 
που όλοι κρύβουμε μέσα μας… η Γιορτή της Άνοιξης! Η καθιερωμένη μας διοργάνωση που πραγματοποιήθηκε την 
Κυριακή 19 Μαΐου τα είχε όλα και φέτος: εργαστήρια, face painting, ξυλοπόδαρους, δροσερό απολαυστικό παγωτό, 
barbecue και παραδοσιακούς χορούς από τους μαθητές μας της Γ΄ τάξης. Από τις 09:30 έως τις 15:00 οι εγκαταστάσεις 
του Σχολείου μας γέμισαν με μικρούς και μεγάλους, παιδικές φωνές, πολλά χαμόγελα, αμέτρητες εκπλήξεις αλλά και ζω-
ντανό ποντιακό τραγούδι συνοδευόμενο από λύρα, λόγω της επετείου.

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.protypa.gr/me-khamoghela-khara-kai-petaloudes-ghiortasame-tin-anoiksi-2970
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Μπαλόνια, κόκκινα τριαντάφυλλα, ευφάνταστα σκηνικά και κοστούμια… Ένας υπέροχος πολύχρωμος κόσμος, οι καθι-
ερωμένοι Θεατρικοί Μαθητικοί Αγώνες «ακτίς ονείρου», άνοιξε αυλαία για 22η χρονιά στο Ολυμπιακό Μουσείο Θεσ-
σαλονίκης την Πέμπτη 30 Μαΐου. Την τετραήμερη διοργάνωση πραγματοποίησαν και φέτος τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια 
Θεσσαλονίκης με την έγκριση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 
υπό την αιγίδα του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος. Οι παραστάσεις των ομάδων ήταν εξαιρετικές και η προσέλευ-
ση του κόσμου αθρόα. Σας ευχαριστούμε για την ανοιχτή αγκαλιά! 

Άνοιξε αυλαία η «ακτίς ονείρου» 

Με μια γιορτή γεμάτη δημιουργικές δραστηριότητες υποδεχθήκαμε το Σάββατο 18 Μαΐου στην καθιερωμένη Ημέρα 
Γνωριμίας τους νέους μας μαθητές που θα φοιτήσουν στο Σχολείο μας το σχολικό έτος 2024-2025. Τα παιδιά μαζί με 
τους γονείς τους κατά τη διάρκεια της επίσκεψης στις εγκαταστάσεις μας απόλαυσαν τον ανοιξιάτικο ήλιο, γνώρισαν 
τους εκπαιδευτικούς και άρχισαν να εξερευνούν την καταπράσινη αυλή μας στην οποία ευχόμαστε να δημιουργήσουν 
τις πιο όμορφες αναμνήσεις. Η ημέρα έκλεισε με πολλά χαμόγελα και μεγάλο ενθουσιασμό!

Οι νέοι μαθητές μας εξοικειώθηκαν με το σχολικό 
περιβάλλον - Ημέρα Γνωριμίας  

Τα παιδιά μας χόρεψαν παραδοσιακούς χορούς - Γ΄ τάξη 
Η ποντιακή λύρα ήχησε και οι μαθητές μας της Γ΄ τάξης ένωσαν τα χέρια 

τους και χόρεψαν τον ποντιακό χορό Ομάλ συγκινώντας μικρούς και μεγά-
λους την Κυριακή 19 Μαΐου, Ημέρα Μνήμης της Γενοκτονίας του Ποντιακού 
Ελληνισμού, στο πλαίσιο της Γιορτής της Άνοιξης. Παράλληλα, τα παιδιά μας 
με αρμονία και συντονισμό κινήσεων χόρεψαν παραδοσιακούς χορούς από 
όλη την Ελλάδα τιμώντας τις αξίες, τα ήθη και τα έθιμα του τόπου μας. Τσά-
μικος της Ηπείρου, Αντικριστός της Μακεδονίας, Κερκυραϊκός και Θρακιώτι-
κος ήταν κάποιοι από τους χορούς που παρουσίασαν στο ανοιχτό γήπεδο του 
Σχολείου μας εντυπωσιάζοντας τους θεατές με το συλλογικό τους πνεύμα. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ta-paidia-mas-khorepsan-paradosiakous-khorous-3070
https://www.protypa.gr/oi-neoi-mathites-mas-exoikeiothikan-me-to-scholiko-perivallon-3068
https://www.protypa.gr/theatrikoi-mathitikoi-agones-aktis-oneiroy-2024-2929
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Μια συναρπαστική εμπειρία έζησαν και φέτος οι μαθητές μας του τμήματος 
Πληροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής μέσα από τη συμμετοχή τους 
στον Διαγωνισμό Ρομποτικής FIRST® LEGO® League Explore 2024 που πραγ-
ματοποιήθηκε το Σάββατο 25 Μαΐου. Οι ομάδες μας εστίασαν στον ρόλο που 
παίζει το STEAM στις τέχνες. Τα παιδιά μας κλήθηκαν να επιστρατεύσουν τη 
δημιουργική φαντασία τους και να καινοτομήσουν μέσα από νέους τρόπους 
δημιουργίας και επικοινωνίας της τέχνης, οι οποίοι εφαρμόζονται σε ολόκληρο 
τον κόσμο! Και οι έξι ομάδες του Σχολείου μας ξεχώρισαν ανάμεσα στις 50 ομά-
δες που έλαβαν μέρος με παιδιά ηλικίας από 6 έως 10 ετών.

Οι μαθητές μας έμαθαν για τα ήθη και τα έθιμα του Πάσχα, όπως τηρούνται 
σε διάφορα μέρη της Ελλάδας και για τη σύνδεσή τους με τη Χριστιανοσύνη, 
καθώς και για τον εορτασμό του Πάσχα σε άλλες χώρες. Έφτιαξαν χειροτεχνί-
ες με τρισδιάστατους χρωματιστούς λαγούς και κοτοπουλάκια, διακόσμησαν 
με το δικό τους μοναδικό γούστο λαμπάδες, για να τις ανάψουν το βράδυ της 
Ανάστασης με το Άγιο Φως, έπλασαν με τα χεράκια τους κουλουράκια, έβαψαν 
πολύχρωμα πασχαλινά αυγά με μια ξεχωριστή τεχνική. 

Περνάμε όμορφα και το Πάσχα 

Τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» στη διάρκεια των 
διακοπών του Πάσχα απασχολήθηκαν δημιουργικά στο Σχολείο μας και δια-
σκέδασαν όλα μαζί. Φιλοτέχνησαν με τα χεράκια τους ανοιξιάτικες κατασκευές 
γεμάτες χρώμα, διάβασαν παραμύθια και απόλαυσαν την καταπράσινη αυλή 
μας παίζοντας κινητικά παιχνίδια, χορεύοντας και τραγουδώντας σαν μεγάλη 
αγαπημένη παρέα. 

Διασκεδάζουμε και στις πασχαλινές μας διακοπές! 

Έλαμψαν τα παιδιά μας στον Διαγωνισμό Ρομποτικής 
FLL - Τμήμα Πληροφορικής, Πολυμέσων και Ρομποτικής

Δημιουργική Απασχόληση Παιδικού Σταθμού 
«Πρότυπα 2-4» 

Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού 
Τις ημέρες πριν και μετά το Πάσχα, στο πλαίσιο του Προγράμματος Δημιουργικής Απασχόλησης, τα παιδιά μας του 

Δημοτικού μπήκαν στο πνεύμα της μεγάλης γιορτής μέσα από διασκεδαστικές εκπαιδευτικές δραστηριότητες. 

Οι διακρίσεις μας ήταν: 
Βραβείο Κατασκευής: οι ομάδες «Μαχητές της Τέχνης», «Μικροί εργάτες» και «hobby stars»
Βραβείο Προγραμματισμού: η ομάδα «Τα αστέρια της τέχνης»
Βραβείο Αφίσας: η ομάδα «Μικροί τεχνίτες»
Βραβείο Θεμελιωδών Αξιών: η ομάδα «hobby planet»
Συγχαίρουμε όλα τα παιδιά μας για την προσπάθειά τους, καθώς επίσης και τους καθηγητές της Πληροφορικής για τις 

γνώσεις που τους μετέδωσαν.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/pername-omorfa-kai-to-paskha-2925
https://www.protypa.gr/diaskedazoyme-kai-stis-paskhalines-mas-diakopes-3023
https://www.protypa.gr/elampsan-ta-paidia-mas-ston-diaghonismo-rompotikis-fll-3037
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Στο πλαίσιο των περιβαλλοντικών δράσεων του αειφόρου Σχολείου μας, 
οι μαθητές και οι μαθήτριες της Γ΄ τάξης την Τετάρτη 22 Μαΐου συμμετείχαν 
στο εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Υπαίθριες αθλητικές δραστηριότητες» που δι-
οργανώθηκε από τη Σχολή Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού Θεσ-
σαλονίκης του ΑΠΘ. Η ημέρα περιελάμβανε τοξοβολία με εκπαιδευτικό τόξο, 
σκοποβολή, αναρρίχηση σε πύργο, στίβο περιπέτειας και zip line (εναέρια δι-
απέραση) μέσα στο δάσος. Τα παιδιά μας ήρθαν σε επαφή με τη φύση και τον 
αθλητισμό συζητώντας παράλληλα για τον σεβασμό και τη φροντίδα που οφεί-
λουμε να δείχνουμε στο περιβάλλον. 

Ερχόμαστε σε επαφή με τη φύση μέσα από τον
αθλητισμό - Γ΄ τάξη

Γνωρίζατε ότι τα φοινικόπτερα, τα «διάσημα» flamingos, αποκτούν το εντυ-
πωσιακό ροζ χρώμα στο φτέρωμά τους επειδή οι μικροσκοπικές γαρίδες 
Artemia είναι το κύριο γεύμα τους; Μια αυθεντική εμπειρία στη φύση έζησαν 
την Τρίτη 21 και την Τετάρτη 22 Μαΐου οι μαθητές μας της Β΄ τάξης κατά την 
επίσκεψή τους στο Κέντρο Πληροφόρησης Δέλτα Αξιού «Νικόλαος Κ. Γιουτί-
κας». Βιωματικά, μέσα από φωτογραφικό υλικό και διαδραστικές εφαρμογές, 
γνώρισαν τον μεγάλο πλούτο του Εθνικού Πάρκου και την ιστορία του, έμαθαν 
για τα οφέλη που προσφέρει στον άνθρωπο και ενημερώθηκαν για τους κιν-
δύνους που απειλούν την προστατευόμενη αυτή περιοχή. 

Learning the alphabet
Α΄ τάξη Αγγλικά

A, b, c… και τα παιδιά μας της Α΄ τάξης με έναν πρωτότυπο και διασκεδαστι-
κό τρόπο παρουσίασαν στο μάθημα των Αγγλικών το αλφάβητο που διδάχθη-
καν κατά τη διάρκεια της σχολικής χρονιάς. Έπαιξαν με τα αγγλικά γράμματα, 
τα σχημάτισαν με το σώμα τους αλλά και με τη βοήθεια της Caterpillar, μιας 
μικρής λούτρινης κάμπιας. Οι μαθητές μας πειραματίστηκαν και παρουσίασαν 
με ευρηματικότητα όσα ήξεραν μέσα από ευχάριστες δραστηριότητες.

Εκπαιδευτική επίσκεψη στο Κέντρο 
Πληροφόρησης Δέλτα Αξιού - Β΄ τάξη

Οι μαθητές μας του τμήματος Multi Junior Sports του Νηπιαγωγείου τη 
Δευτέρα 27 Μαΐου πραγματοποίησαν την ετήσια παρουσίασή τους με αθλητι-
κές δραστηριότητες βασισμένες σε όλα όσα έμαθαν στη διάρκεια της χρονιάς. 
Το γήπεδο του Σχολείου μας μετατράπηκε σε στίβο περιπέτειας με σταθμούς 
ειδικά διαμορφωμένους για την ηλικία των παιδιών από τους οποίους πέρασαν 
όλα τους με μεγάλη επιτυχία, επιδεικνύοντας τις κινητικές και κοινωνικές δεξιό-
τητες που ανέπτυξαν σε όλη τη διάρκεια του προγράμματος. 

Εντυπωσιάσαμε με τις επιδόσεις μας 
τμήμα Multi Junior Sports Νηπιαγωγείου

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/erchomaste-se-epafi-me-ti-fysi-mesa-apo-ton-athlitismo-3024
https://www.protypa.gr/entyposiasame-me-tis-epidoseis-mas-3049
https://www.protypa.gr/learning-the-alphabet-3033
https://www.protypa.gr/ekpaideytiki-episkepsi-sto-kentro-pliroforisis-toy-delta-axioy-3018
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«Μια μέρα με τον Μπετόβεν» - Στ΄ τάξη
«Το να παίξεις μια λάθος νότα είναι ασήμαντο. Το να παίξεις χωρίς πάθος είναι 

ασυγχώρητο», υποστήριζε ο σπουδαίος συνθέτης κλασικής μουσικής και πια-
νίστας Λούντβιχ Βαν Μπετόβεν. Τη ζωή και τα έργα του γνώρισαν οι μαθητές 
μας της Στ΄ τάξης την Τετάρτη 15 Μαΐου παρακολουθώντας τη μουσικοθεα-
τρική παράσταση «Μια μέρα με τον Μπετόβεν» στο δημαρχείο Πανοράματος. 
Τα παιδιά μας ανέβηκαν στη σκηνή, ερμήνευσαν τους ρόλους που τους δόθη-
καν και διαδραστικά έμαθαν για τον βίο του μεγάλου μουσουργού, από τα παι-
δικά του χρόνια και τη δημιουργία των μεγάλων του συνθέσεων έως τη διαρκή 
του «μάχη» με το χρόνιο πρόβλημα υγείας που αντιμετώπιζε. 

Άνοιξη, η εποχή των λουλουδιών… Τα προνηπιάκια μας, στο πλαίσιο της 
θεματικής ενότητας «Στον μικρόκοσμο των εντόμων», σαν αληθινοί εντομο-
λόγοι, έκαναν «έρευνα» στην αυλή του Σχολείου μας αναζητώντας έντομα 
που παίζουν καθοριστικό ρόλο στην αναπαραγωγή των ανθοφόρων φυτών. 
Παρατήρησαν προσεκτικά τις μέλισσες, τις πεταλούδες, τις πασχαλίτσες και 
πληροφορήθηκαν για τα χαρακτηριστικά τους. Στη συνέχεια, ξεχώρισαν τα 
ωφέλιμα από τα βλαβερά έντομα και προσπάθησαν να μιμηθούν τις κινήσεις 
τους. 

Εξερευνήσαμε τον κόσμο των εντόμων - Προνήπια    

Αποχαιρετήσαμε την άνοιξη - Νήπια
Τα νηπιάκια μας αποχαιρέτησαν την άνοιξη από τη Δευτέρα 20 Μαΐου έως 

την Παρασκευή 25 Μαΐου εξερευνώντας την καταπράσινη αυλή του Σχολείου 
μας. Καθώς ο Μάιος είναι ο μήνας της ανθοφορίας, τα παιδιά μας έμαθαν για τα 
διαφορετικά είδη λουλουδιών. Μύρισαν χρυσάνθεμα, τριαντάφυλλα, πανσέ-
δες και μελέτησαν από κοντά μικρά έντομα. Δημιούργησαν πολύχρωμες κατα-
σκευές, ζωγράφισαν τον κύκλο ζωής της πεταλούδας και έμαθαν με βιωματικό 
τρόπο τα στάδια της ζωής της με τη χρήση της τεχνολογίας, όταν η μικρή κά-
μπια «ζωντάνεψε» μπροστά στα έκπληκτα μάτια τους και μεταμορφώθηκε σε 
μια πανέμορφη πεταλούδα.

Την Παρασκευή 24 Μαΐου και τη Δευτέρα 3 Ιουνίου οι μαθητές μας των 
Β΄ και Ε΄ τάξεων έκαναν το δικό τους ταξίδι με το «Πλοίο των ονείρων» στην 
έκθεση Dali Cybernetics-The Immersive Experience», που αυτό το διάστημα 
παρουσιάζεται στην Αποθήκη Γ΄ στο Λιμάνι της Θεσσαλονίκης. Τα παιδιά 
μας απόλαυσαν μία μοναδική εμπειρία εικονικής πραγματικότητας (VR 360), 
αφού η έκθεση είναι δομημένη με αυτή τη φιλοσοφία. Έτσι, έμαθαν για τη 
ζωή, το έργο και τους σταθμούς της καριέρας του ζωγράφου. Παίρνοντας 
έμπνευση από τους πίνακες του καλλιτέχνη ζωγράφισαν τα αγαπημένα τους 
μοτίβα, όπως η «Γαλατεία των Σφαιρών». 

Στον κόσμο του Νταλί - Β΄ και Ε΄ τάξεις    

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mia-mera-me-ton-beethoven-2965
https://www.protypa.gr/exereynisame-ton-kosmo-ton-entomon-3021
https://www.protypa.gr/apochairetisame-tin-anoixi-3034
https://www.protypa.gr/ston-kosmo-toy-ntali-3039
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Γνωρίζω, αγαπώ, φροντίζω το σώμα μου

Ένα ποτ πουρί από αποσπάσματα σκηνών με απολαυστικούς διαλόγους, αγαπημένα τραγούδια και αξέχαστες ατάκες 
ενθουσίασε τους θεατές. Οι μεγάλοι αναπόλησαν την απλότητα του χιούμορ και το αυθεντικό γέλιο που πρόσφεραν 
σπουδαίοι ηθοποιοί σε δημοφιλείς ταινίες, όπως «Της κακομοίρας», «Τα κίτρινα γάντια», «Ο Αχόρταγος» και οι μικροί 
έμαθαν για την αγνότητα και την αισιοδοξία που είχαν οι άνθρωποι εκείνων των δεκαετιών, παρά τις δυσκολίες της κα-
θημερινής ζωής.

Μια αξέχαστη ημέρα γεμάτη αθλητισμό, παιχνίδι και χαμόγελα έζησαν στον πολυχώρο του Kidathlon τα μικρά μας του 
Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» τη Δευτέρα 13 Μαΐου. 

Γέλιο, όμορφες αναμνήσεις από τη χρυσή εποχή του κλασικού ελληνικού κινηματογράφου αλλά προπάντων συγκίνηση 
είχε η καλοκαιρινή γιορτή των μαθητών μας της Ε΄ τάξης. Τα παιδιά μας παρουσίασαν τη μουσικοχορευτική παράσταση 
«Μνήμες από τον παλιό ελληνικό κινηματογράφο» τη Δευτέρα 20 Μαΐου. 

Η χρυσή εποχή του παλιού ελληνικού κινηματογράφου
Ε΄ τάξη

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Χρόνια πολλά, μανούλες! - Β΄ τάξη
Ξεχωριστές πολύχρωμες φωτογραφικές μηχανές που απεικονίζουν όμορφες 

καθημερινές στιγμές με τις μαμάδες τους κατασκεύασαν με απέραντη αγάπη 
για αυτές οι μαθητές της Β΄ τάξης. Για τις μανούλες που είναι πάντα δίπλα τους 
έγραψαν τις πιο γλυκές ευχές και είπαν το πιο μεγάλο «Σ’ αγαπώ» υπενθυμίζο-
ντάς τους πως είναι ό,τι πολυτιμότερο στη ζωή τους.

Στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Γνωρίζω, αγαπώ και φροντίζω το σώμα 
μου!», οι υπεύθυνοι του προγράμματος μίλησαν στα παιδιά μας για τη σημασία 
της διατροφής και τη συμβολή της άσκησης στην υγεία του σώματος. Στον 
ειδικά διαμορφωμένο χώρο οι μαθητές μας πήραν μέρος σε ποικίλες ομαδικές 
δραστηριότητες, μαθαίνοντας να επικοινωνούν και να συνεργάζονται μεταξύ 
τους. Πήδηξαν τα εμπόδια, έπαιξαν με τα μπαλόνια, σκόραραν στο καλάθι. Με 
αυτόν τον τρόπο εξάσκησαν τον νευρομυϊκό τους συντονισμό και την ισορρο-
πιστική τους ικανότητα. Στόχος μας είναι η υιοθέτηση ενός υγιεινού τρόπου 
ζωής και η ανάπτυξη των αθλητικών δεξιοτήτων των παιδιών μας. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/chronia-polla-manoyles-3071
https://www.protypa.gr/i-chrysi-epochi-toy-palioy-ellinikoy-kinimatografoy-3041
https://www.protypa.gr/gnorizo-agapo-frontizo-to-soma-moy-3059
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Οι μαγικές ιδιότητες του… μελιού
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Ένας υπέροχος κόσμος γεμάτος ζωή αποκαλύφθηκε μπροστά στα έκπλη-
κτα μάτια των μαθητών μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» κατά 
την επίσκεψή τους στο πάρκο μελισσοκομίας Anel την Πέμπτη 16 και την 
Παρασκευή 17 Μαΐου. Τα Προ-προνήπιά μας βρέθηκαν εκεί στο πλαίσιο 
της θεματικής ενότητας «Ο κόσμος των εντόμων» και έμαθαν πώς λειτουργεί 
ένα ολόκληρο... μελίσσι! Αρχικά, ενημερώθηκαν από τους μελισσοκόμους για 
τη ζωή του πιο εργατικού και χρήσιμου εντόμου και στη συνέχεια έγιναν τα 
ίδια μελισσοκόμοι με την καθοδήγηση των ειδικών. 

Θαυμάζοντας τη βιοποικιλότητα του θαλάσσιου κόσμου 
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Ήρθε το καλοκαιράκι και έφτασε η ώρα οι μαθητές μας του Παιδικού Σταθ-
μού «Πρότυπα 2-4» να γνωρίσουν τους ζωντανούς οργανισμούς και τους θη-
σαυρούς που κρύβονται στον βυθό της θάλασσας. Τα παιδιά μας θαύμασαν τη 
βιοποικιλότητα και την ομορφιά του θαλάσσιου κόσμου. Τα ψάρια, τα όστρα-
κα, τα κοράλλια, οι μέδουσες είναι πλάσματα τόσο… μαγευτικά και γεμάτα 
χρώματα! Η θαλάσσια χελώνα είναι ένα από τα πιο χαρακτηριστικά έμβια είδη 
της Μεσογείου και τα παιδιά μας ανακάλυψαν έκπληκτα ότι αυτή μπορεί να 
ζήσει περισσότερο από 150 χρόνια. 

«Ολυμπιακοί Αγώνες» στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια
Α΄ και Β΄ τάξεις

Οι Ολυμπιακοί Αγώνες του Παρισιού πλησιάζουν και οι μαθητές μας των Α΄ και Β΄ τάξεων άναψαν τη δική τους δάδα 
που σήμανε την αρχή για τους αγώνες των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης. 

Τη Δευτέρα 20 Μαΐου και την Τετάρτη 22 Μαΐου τα παιδιά μας παρουσίασαν ένα πρόγραμμα ολυμπιακής παιδείας 
δίνοντας το δικό τους μήνυμα για τις αξίες του Ολυμπισμού. Το ξεκίνημα έγινε με την τελετή αφής και παράδοσης της 
ολυμπιακής φλόγας και ακολούθησαν η λαμπαδηδρομία κι οι αθλητικές δραστηριότητες, όπως καλαθοσφαίριση, ενόρ-
γανη γυμναστική, ποδόσφαιρο, πυγμαχία, καλλιτεχνική κολύμβηση, παιχνίδια, μέσα από τις οποίες οι μαθητές μας έδω-
σαν το παράδειγμα του «ευ αγωνίζεσθαι» και της ευγενούς άμιλλας και μετέδωσαν σε όλους μας το ολυμπιακό πνεύμα 
που προάγει την ειρήνη, την ομόνοια και τη φιλία μεταξύ των εθνών, ενώ παράλληλα μας συνεπήραν με τον ενθουσια-
σμό και τη ζωντάνια τους. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/thaymazontas-ti-viopoikilotita-toy-thalassioy-kosmoy-3064
https://www.protypa.gr/olimpiaki-aghwnes-sta-protipa-ekpaideftiria-3044
https://www.protypa.gr/oi-magikes-idiotites-toy-melioy-3066
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Η τέχνη δίνει ζωή, ελπίδα και αισιοδοξία 
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Σ’ έναν κόσμο όπου η φαντασία και τα συναισθήματα αναμειγνύονται με έναν τρόπο μαγικό μας μετέφεραν οι μαθητές 
μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» την Τετάρτη 29 Μαΐου. Μια καλοκαιρινή γιορτή γεμάτη δημιουργία και… 
πρωτοτυπία παρουσίασαν τα μικρά μας και μας έμαθαν πώς μπορούμε να βρούμε την ομορφιά της ζωής στη φύση, 
η οποία πολλές φορές γίνεται έμπνευση για τη γέννηση ενός έργου. Τους εμβληματικούς πίνακες «Σπορέας στο ηλιο-
βασίλεμα», «Θαλασσογραφία», «Χαρταετοί», «Σύνθεση 8» ζωντάνεψαν τα παιδιά μας δίνοντας τη δική τους μοναδική 
θεατρική απόδοση στο κάθε έργο. Οι μικροί μας καλλιτέχνες εκφράστηκαν ελεύθερα και παρουσίασαν με κινητικές 
δραστηριότητες την ερμηνεία του κάθε πίνακα ενθουσιάζοντας γονείς και εκπαιδευτικούς. 

«Η απόλυτη Fitness εμπειρία!» - Δ΄ τάξη
Την Τετάρτη 22 Μαΐου οι μαθητές μας της Δ΄ τάξης παρουσίασαν το αθλη-

τικό πρόγραμμα Fitness Day, ένα πρόγραμμα με καινοτόμες ιδέες και πρω-
τοποριακές τάσεις του fitness μέσα από το οποίο τα παιδιά γυμνάζονται και 
παράλληλα αναπτύσσουν ενδιαφέρον για την άθληση και τη σωματική δρα-
στηριότητα. Τα παιδιά μας με ενθουσιασμό και χαρά συμμετείχαν σε ποικίλες 
αθλητικές δραστηριότητες -ασκήσεις με ξύλα, ασκήσεις σώματος, αερόβιες 
ασκήσεις με step, ασκήσεις με στεφάνια, μπάσκετ, fitballs, ομαδικά παιχνίδια- 
αναδεικνύοντας τα ταλέντα και τις ικανότητες που ανέπτυξαν τη φετινή χρο-
νιά και έδωσαν σε όλους μας το δικό τους μήνυμα, ότι «η φυσική κατάσταση 
δεν είναι θέμα να είσαι καλύτερος από κάποιον άλλο, είναι να γίνεσαι καλύτε-
ρος από ό,τι ήσουν κάποτε».

«Be the artist you need» - Α΄ τάξη
Οι μαθητές μας της Α΄ τάξης, στο πλαίσιο του Εργαστηρίου Δεξιοτήτων 

«Δημιουργώ και Καινοτομώ-STEM, Εκπαιδευτική Ρομποτική», παρακολού-
θησαν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Be the artist you need: SprirogrART» τη 
Δευτέρα 27, την Τετάρτη 29 και την Παρασκευή 31 Μαΐου. Το πρόγραμμα 
πραγματοποίησε η «Eduact - Δράση για την Εκπαίδευση» σε συνεργασία με τη 
ΧΑΝ Καλαμαριάς.Τα παιδιά μας με ενθουσιασμό συμμετείχαν σε ένα ολοκλη-
ρωμένο εργαστήριο ρομποτικής και έφεραν εις πέρας τις αποστολές που τους 
ανατέθηκαν κατά τη διάρκειά του. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/i-apolyti-fitness-empeiria-3057
https://www.protypa.gr/be-the-artist-you-need-3055
https://www.protypa.gr/i-techni-dinei-zoi-elpida-kai-aisiodoxia-3061

